credor hipotecário referido em 3.

8. O imóvel referido em 3. (casa de morada de família), tem um valor locativo

de € 700,00 mensais.

9. A Autora/Requerente, CC, é professora e instrutora em ginásio, o que lhe

permite um rendimento médio mensal líquido de cerca de € 1.700,00 (mil e

setecentos euros).

10. O Réu/Requerido, BB, é professor universitário e consultor na Comissão

Europeia e na ONU, o que lhe permite um rendimento médio mensal líquido de

cerca de € 3.000,00 (três mil euros), reside no imóvel referido em 3.,

juntamente com a sua atual companheira, esta desde 2021, de quem tem um